Biblioteka ta jest oddana na użytek publiczny. Książki wypożycza
się za kaucją” [wyróżnienia E.G.].

31 J. Płaza, B. Sajna, Pamiątki dziejów Biblioteki Załuskich, s. 16. Fragment reskryptu Kata-
rzyny II z 21 listopada (2 grudnia) 1794 r.: „Po piąte: Respektując własność królewską, należy
jednak zabrać i dostarczyć tutaj regalia, jakie się tam znajdują, jak również atrybuty urzędów
Korony Polskiej i Wielkiego Księstwa Litewskiego, takie jak: buławy hetmańskie, sztandary,
buńczuki, pieczęcie, laski marszałkowskie i inne tym